
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

  Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

Květen 2016 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
 květen 2016 

 

 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka na červen 2016   

pondělí 16.5.2016 
 

 

O r l o v á  2 0 1 6  

 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2016  

 

 
3.5.  Běh osvobození 

27.5. Festival národnostních kultur 

28.5. Den města Orlové 

1.6. Den dětí 

25.6. Orlovský jarmark 

23.7.Gulášfest 

27.8. Rocktherapy 

18.9. Běh za zdravím 

5.10. Plavecká soutěž měst 

3. -4.11. Výstava spolkové a klubové činnosti 

 

 
 

 

 

 

 

Z obsahu: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Orlová                                          2 2-62-6 2   2-                                               Městská knihovna 6 -8                                                            

Dům kultury města Orlová                  2-5 4 9 

Městská knihovna Orlová                    5-6  9-10 

MIC                                                         7                                    

Muzeum Těšínska                                7-8 11 

Benjamín Orlová z.s.                               8 

Dům dětí a mládeže                                 8 11  

SCEAV                                                    9 

KPH                                                         9 

YMCA                                                     9 9 

ZUŠ J.R.Míši                                         10 12 

SCEAV – letáček                                  11  

Městská knihovna Orlová - letáček       12 

Futra – letáček                                       12 

DKMO - letáček                                    13 13                                               

YMCA – letáček                                   14 14 

 
 

 

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

M ě s t o  O r l o v á  

 
3.5.2016    10:00 – 13:00 hodin 

BĚH OSVOBOZENÍ  
Prezence účastníků běhu, včetně 

vyzvednutí startovních čísel, proběhne 

v době od 09,00 do 09,45 hodin. 

Prezence, start a cíl běhu, stejně jako 

slavnostní vyhlášení, se uskuteční na 

Náměstí 28. října v Orlové-Lutyni. Trasa 

asi dvoukilometrového běhu povede 

ulicemi města a přilehlým lesoparkem. 

Více informací na ww.mesto-orlova.cz. 

Orlová-Lutyně 

 

11.5.2016    14:00 hodin 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ  
Liga proti rakovině Praha, která 

v loňském roce oslavila 25 let své 

činnosti, pořádá i letos v květnu 

veřejnou celonárodní sbírku 

Český  

den proti rakovině.  Více než 13 

000 dobrovolníků ve žlutých tričkách 

bude nabízet tradiční žluté kytičky, 

tentokrát ozdobené růžovou stužkou. 

Žlutou kytičku si zájemci mohou koupit 

za minimální příspěvek 20 Kč. 

Orlová-Lutyně 

 
28.5.2016     

MINITURNAJ PARTNERSKÝCH 

MĚST V RÁMCI DNE MĚSTA 

ORLOVÉ  

14:00 - Slavnostní výkop 

14:05 - 1. utkání (Orlová vs. 

Czechowice-Dziedzice) 

15:00 - 2. utkání (Rydultowy vs. 

Czechowice-Dziedzice) 

15:55 - 3. utkání (Orlová vs. Rydultowy) 

16:45 – Slavnostní vyhodnocení 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál u zimního 

stadionu 

D ů m  k u l t u r y  m ě s t a  

O r l o v é  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  
 

27.4. – 1.5.2016     
 GRACIA ORLOVÁ 2016 

30. ročník mezinárodního 

cyklistického závodu žen, který 

je každoročně řazen do světového 

poháru žen v cyklistice. 
Pořadatel: Organizační výbor GRACIA 

ČEZ-EDĚ 

 

6.5.2016    19:00 hodin                                                                                     

NĚKDO TO RÁD HORKÉ  

Divadelní představení – Těšínské 

divadlo – česká scéna – Jule Styne, 

Peter Stone, Bob Merrill 
SUGAR aneb Někdo to rád horké 

proslavil film s Marylin Monroe. Veliký 

úspěch filmu inspiroval ke vzniku 

jevištní podoby. Vtipné zápletky, 

výborná hudba a exkluzivní prostředí,  

to jsou devízy tohoto muzikálu, který  

se všude setkává s velkým diváckým 

ohlasem. Dva chudí muzikanti  

se náhodou připletou do války 

mafiánských gangů. Jsou pronásledováni 

a nezbývá jim nic jiného, než  

se bezpečně ukrýt. Převlékají  

se do ženských šatů a nechávají  

se zaměstnat v kapele odjíždějící  

na turné na Miami Beach. Florida  

se pro bezprizorní muzikanty stává 

jedinečnou příležitostí, jak zmizet mafii 

z očí... Jejich bláznivé dobrodružství 

však zdaleka nekončí! Díky svému 

přestrojení zažívají bezpočet komických 

situací, a aby toho nebylo málo, oba naši 

hrdinové se zamilují do kouzelné 

zpěvačky a hráčky na ukulele jménem 

Sugar. Jako by tohle všechno nestačilo, 

jednoho z našich okouzlujících 

hudebníků v dámské róbě požádá 

postarší milionář o ruku...  

Pořadatel: DKMO 



  

3 

 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Prodej vstupenek pro širokou 

veřejnost v pokladně DKMO pouze 1 

hodinu před představením.   

Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

9.5.2016    15:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB 
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

18.5. 2016     19:00 hodin      
POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH 

LAT CZYLI POLSKIE PIOSENKI 

MIĘDZYWOJENNE  
Divadelní představení – Těšínské 

divadlo – polská scéna 
Wykonywane przez aktorów Sceny 

Polskiej piosenki przeniosą nas w świat 

przedwojennego kina, gdzie królowali 

Hanka Ordonówna, Eugeniusz Bodo. 

„To ostatnia niedziela”, „Miłość  

ci wszystko wybaczy”, „Już nigdy”  

– to tylko kilka piosenek z wielu, które 

zabrzmią w nowych aranżacjach. 

Kostiumy, scenografia, muzyka  

– wszystko to sprawi, że poczujemy 

klimat tamtych, dawno minionych, 

wspaniałych lat.  

W spektaklu, oprócz aktorów Sceny 

Polskiej, wystąpi również zespół 

muzyczny pod kierownictwem Tomasza 

Pali oraz tancerki ZPiT Suszanie.  

wybór piosenek, reżyseria, scenografia 

Bogdan Kokotek  

kostiumy Agata Kokotek  

aranżacje muzyczne Tomasz Pala 

Informace: tel: 596 511 661   
www.dkorlova.cz                               

Prodej vstupenek pro širokou 

veřejnost v pokladně DKMO pouze  

1 hodinu před představením.   

Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál  

 

26.5.2016    9:00 – 17:00 hodin 

FARMÁŘSKÉ TRHY  

 „Slezský rynek“ 

Provozovatel: Spolek českých výrobců  

a zemědělců 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28.října 

 

27.5.2016    14:00 hodin 

X. FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 

KULTUR  
Bližší informace budou upřesněny  

na www.dkorlova.cz a plakátech akcí. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

 

27.5.2016   19:00 hodin                                                                                    

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma Namibie 

včetně západní části Jihoafrické 

republiky 

Přednáší: Ing. Jan Hrádek 

Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory 

Města Orlová a DKMO 

Informace: tel: 596 511 661  

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, klubovna č.2 

 

28.5.2016    13:00 hodin 

XX. DEN MĚSTA ORLOVÉ 
I v letošním roce nabízí slavnosti města 

Orlové bohatý program. Vystoupí 

Dechová hudba Vlčnovjanka, Argema, 

M. Band, Imodium, Petra Janů, Banjo 

Band Ivana Mládka, Mig 21. Pro děti 

bude zajištěn doprovodný program  

a celým dnem nás bude provázet 

moderátor a bavič Zdeněk Izer. 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

Zajištěn bude stánkový prodej. 
Bližší informace budou upřesněny  

na stránkách www.dkorlova.cz. 

Vstupné: 60,- Kč, děti do 15 let  30,- Kč 

a do 3 let zdarma 

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

V rámci Dne města Orlové  

se uskuteční následující akce:  

 

21.5. - 29.5.2016     

MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ 

TURNAJ OPEN ORLOVÁ  

Pořadatel: Šachový oddíl SK Slavia 

Orlová 

Bližší informace naleznete na stránkách 

www.sachyorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

13.5. - 14.5.2016     

V. ROČNÍK DECATHLON CUP  

13.5. 16:00 hodin – 5. ročník turnaje 

amatérských hráčů v tenisové čtyřhře 

v mixu  

14.5. 9:00 hodin – 5. ročník turnaje 

amatérských hráčů v tenisové čtyřhře 

mužů 

Bližší informace naleznete na stránkách 

www.pocitaceorlova.cz/dccup 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.5.2016     19:00 hodin          

TRAVESTI SHOW HANKY PANKY 

„ILUZE“  

Profesionální divadelní show navazující 

na tradici klasického travesti kabaretu 

v podání skupiny Hanky Panky. Stefany 

a Jenifer nabídne divákům kromě 

kvalitní zábavy nejedno překvapení.  

Tím největším je obohacení souboru  

o nové, avšak publiku velmi dobře 

známé tváře české travesti scény  

– slečny Valerii, Sašu a Nadju  

(ex-Screamers). 

Vstupné: 220,- /240,- / 260,- Kč  

Již v předprodeji v MIC a DKMO.  

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

V ý s t a v y :  

 
3.5. – 31.5.2016   

VÝSTAVA MARIANY HÁ / 

HORSKÉ 

„Modré ladění“ 

Výstava obrazů, grafiky a ilustr. básní. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, malá galerie 

 

3.5. – 31.5.2016   

VÝSTAVA VIZE-ART BOHUMÍN 

„PELMEL“  

Sdružení volných umělců 

Výstava regionálních umělců z pohraničí 

Slezska. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velká galerie 

 

Otevřeno: 

od pondělí do pátku 9:00 – 18:00 hodin,  

v sobotu od 9:00 – 20:00 hodin,  

v neděli od 13:00 – 19:00 hodin. 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

5 

 

D K M O  p ř i p r a v u j e :  

 

25.6.2016     

ORLOVSKÝ JARMARK 
Tradiční Orlovský jarmark se bude 

konat na starém náměstí v Orlové 1. 

Program zajistí agentura Gryff. Zazní 

písničky našich babiček, jarmareční  

i hospodské písně minulého  

a předminulého století. Vojáci, žoldnéři, 

šermířské půtky, pouliční představení, 

dell arte pro malé i velké, divadlo  

na rynku, fakírské čísla… Stanley  

dixie street band. 

Zajištěn bude stánkový prodej. 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Město, Staré náměstí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M ě s t s k á  k n i h o v n a  

O r l o v á ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  

 

NOVINKA – PŮJČOVÁNÍ 

HLAVOLAMŮ 

Velký čtenářský ohlas 

zaznamenalo půjčování 

deskových her. Proto jsme se rozhodli 

nabídku her rozšířit a od března jsme 

našim čtenářům nabídli k zapůjčení 

velký výběr hlavolamů. 

 
4.5.2016     v 10:00 nebo v 16:00 hodin 

INFORMAČNÍ STŘEDA 

V KNIHOVNĚ 

Je určena pro nové čtenáře, ale i pro 

všechny ostatní zájemce. Každou první 

středu v měsíci se můžete dozvědět vše, 

co potřebujete o knihovně vědět. 

Seznámíte se s katalogem knihovny,  

on-line službami a najdeme i prostor  

pro vaše dotazy. Jediné co musíte udělat 

je rezervace 2 dny předem na email: 

knihovna@knihovna-orlova.cz nebo  

na telefonním čísle 596 522 449. 

Informace: Gavelčíková Pavla 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK 

 

5.5.2016     17:00 hodin  

JAK SE PÍŠE VE DVOU  
Klára Smolíková a Jiří Walker 

Procházka vám představí společnou 

knihu – detektivku Mrtvá šelma z knižní 

detektivní řady Souřadnice zločinu. 

Spisovatelská a nyní i manželská dvojice 

píše společně i scénáře komiksů nebo 

večerníčků a o své tvorbě rádi  

a s nadšením vypráví. Přijďte  

se přesvědčit! 

Informace: Gavelčíková Pavla  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

mailto:knihovna@knihovna-orlova.cz


  

6 

 

10.5.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

11.5.2016    14:00 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Posezení nad knižními novinkami 
Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

12.5.2016    9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Fimo hmota 
Objevte úžasné možnosti polymerové 

hmoty Fimo. Je tvárná. Hranice tvoření 

s ní je nekonečná. Můžeme modelovat 

figurky, šperky, ozdobné předměty, 

květiny. Výrobky jsou úžasné! 

Informace: Heczková Lenka  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

26.5.2016     17:00 hodin  

MAGICKÉ BULHARSKO 

Srdečně Vás zveme na cestopisnou 

přednášku známého cestovatele Tomáše 

Kubeše. 

Informace: Gavelčíková Pavla 

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

 

 

24.5.2016     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! Cvičení  

pro lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce. 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

V ý s t a v a :  

 

22.4.2016 - 27.5.2016 

VÝSTAVA PRACÍ STUDENTŮ 

MARIE HORSKÉ 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

7 

 

M ě s t s k é  i n f o r m a č n í  

c e n t r u m   
 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky  

na kulturní, společenské a sportovní 

akce společnosti Ticket Art® , 

Ticketportal, Eventim,  Ticketpro, 

Ticketstream, Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY, 

LOUTKOVÉHO DIVADLA V 

OSTRAVĚ a na představení 

NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek  

do 17:30 hodin a v sobotu  

do 11:30.  

 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Flash disky, 

upomínkové sady čokolád, sklenice, 

podtácky, ubrousky na brýle a šátky 

s motivem mapy Beskyd.  

Jako novinka – dřevěné magnetky  

a klíčenky a také turistické deníky  

a vizitky.   

 

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové  

v datech za 56,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

M u z e u m  T ě š í n s k a   

v ý s t a v n í  s í ň  O r l o v á  
 

Otevírací doba:                                                                                              
pondělí až pátek:                              
8:00 – 12:00,12:30 – 16:00 hodin                  

sobota zavřeno 

neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti  

až do současnosti v souvislosti s historií 

města Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

26.4.2016 - 30.6.2016      

KOUZELNÁ PROMĚNA 

TEXTILNÍCH SBÍREK V RUKOU 

KONZERVÁTORA  

Vernisáž proběhla 26.4.2016 v 10:00.  
 Výstava seznámí s postupy konzervátora 

při záchraně textilních sbírek před jejich 

postupnou degradací. Jak vypadá textilní 

sbírka před zásahem konzervátora?  

   Je důležité určit složení materiálu, 

vazbu, dostavu konzervovaného 

předmětu? Jaké pomůcky používá 

konzervátor při práci? Nejen na tyto 

otázky dostane návštěvník odpovědi. 

 

 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

8 

 

2.5. – 6.5.2016 

PRO NEJHODNĚJŠÍ Z MAMINEK 
Výtvarná dílna.  

Výroba kytičky.  

Určeno pro ZŠ.  

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

16.5. – 20.5.2016 

JÍZDA KRÁLŮ 
Výtvarná dílna.  

Výroba loutek a divadelní představení. 

Akce k výročí narození Karla IV. 

Určeno pro MŠ a ZŠ.  

Vstupné: podle ceníku Muzea Těšínska 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné  

dle platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

B e n j a m í n  O r l o v á ,  z . s .  

 
10.5. – 15.5.2016      14:30 – 18:00 hodin 

DNY PRO RODINU 
Akce je pořádána u příležitosti 

Mezinárodního dne rodiny 15.5..  

Pro děti a rodiče je připraven LEGO 

Projekt, tzn. stavba obrovského města 

z LEGO kostek. Dále workshopy, hry, 

soutěže, atrakce. To vše je připraveno  

na podporu rodinných aktivit. Více 

informací o programu lze nalézt  

na stránkách www.benjaminorlova.cz.  

Pořadatel: Benjamín Orlová, z.s. 

Informace: Milan Zielina 

tel.: 775 323 895 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO a Farní zahrada 

u Evangelického kostelav Orlové 1 

 

D ů m  d ě t í  a  m l á d e ž e  

O r l o v á ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g .  
 

4.5.2016      8:30 hodin 

POHÁR ROZHLASU V LEHKÉ 

ATLETICE 
Informace: Sandra Šertlerová, Jiří 

Drobek 

tel.: 736 442 350, 604 675 571 

Rychvald, ZŠ 
 

12.5.2016      8:30 hodin 

ČTYŘBOJ V LEHKÉ ATLETICE 

Informace: Sandra Šertlerová, Jiří 

Drobek 

tel.: 736 442 350, 604 675 571 

Dolní Lutyně, ZŠ 

 

20.5. – 21.5.2016       

MŮJ PRVNÍ TÁBOR - ŠMOULIÁDA  
Pro děti ve věku 5-8 let. 

Cena: 750,- Kč 

Informace: Sandra Šertlerová 

tel.: 736 442 350 

Krásná, U Mohyly č. 284  

 

27.5. - 29.5.2016       

VOLEJBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ 

Cena: 750,- Kč 

Informace: Mgr. Jana Šertlerová 

tel.: 596 511 492 

Krásná, U Mohyly č. 284  

 

23.5.2016      15:00 hodin 

SVĚTOVÝ DEN ŽELV 
Pro MŠ, ZŠ, dle domluvy, pro veřejnost 

od 15:00 hodin. 

Informace: Bc. Adam Bura 

tel.: 596 511 888 

Orlová-Lutyně, oddělení přírodovědy 

 

 

 

 

http://www.benjaminorlova.cz/


  

9 

 

SCEAV 
 

27.5.2016      19:00 hodin 

PETR BENDE A CIMBÁLOVÁ 

MUZIKA GRAJCAR 

Petr Bende a cimbálová muzika Grajcar 

vystoupí ve svém speciálním akustickém 

koncertu na podporu projektu 

  „Obnova varhan v Evangelickém 

kostele v Orlové“. 

Pořadatel: Nadační fond Přátel kulturní 

památky Kostel SCEAV v Orlové 

Informace: Milan Zielina 

tel.: 775 323 895 

www.nadacekostel.cz 

Vstupné: 200,- Kč předprodej 

vstupenek Městské informační 

centrum Orlová a Farní úřad SCEAV 

v Orlové 1 

   Orlová-Město, Evangelický kostel 

 

 

 

 

K P H  

       
8.5.2016     16:00 hodin 

KONCERT SOUROZENCŮ 

ČECHOVÝCH A EVY DŘÍZGOVÉ 

Vstupné: 120,- Kč, členové KPH a 

studenti 100,- Kč a ZTP 60,- Kč 

Již v předprodeji v MIC. 

Orlová-Město, Katolický kostel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YMCA 
 

16.5.2016      18:00 hodin 

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA V 

ORLOVÉ  

Všechny církve a křesťanská 

společenství v Orlové se sejdou  

na svatodušní pondělí 16. května  

v 18 hodin v prostorách kaple v Orlové  

– Lutyni na společných ekumenických 

bohoslužbách. Konkrétně se na nich 

budou podílet Farnost římsko-katolická, 

Slezská církev evangelická, a. v., 

Českobratrská církev evangelická, 

Církev bratrská a Církev adventistů 

sedmého dne. 

Program bohoslužeb bude pestrý  

a ojedinělý právě proto, že se na něm 

budou podílet všechna křesťanská 

uskupení, a tak můžete čekat určitě 

nevšední zážitek a duchovní prožitek. 

Bohoslužby jsou určeny všem 

návštěvníkům bez rozdílu. 

   Pořadatel: Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v Orlové 

Vstupné: zdarma 

   Orlová-Lutyně, kaple  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

10 

 

Z á k l a d n í  u m ě l e c k á  š k o l a  

J . R . M í š i  
 

6.5. – 7.5.2016     celodenní akce 

CELOSTÁTNÍ KOLO SOUTĚŽE  

ZUŠ v komorní hře s převahou 

dechových nástrojů 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara, Komorní sál  

 

8.5.2016     10:00 hodin 

KONCERT VÍTĚZŮ  

celostátního kola soutěže ZUŠ 

v komorní hře s převahou dechových 

nástrojů 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara  

 

10.5.2016     18:00 hodin 

I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara  

 

13.5.2016     16:30 hodin 

II. ABSOLVENSTSKÝ KONCERT 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara  

 

19.5.2016     9:00 hodin 

MÚZY LEONA JUŘICI 

Soutěžní přehlídka komorních 

ansáblů ZUŠ MSK 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara  

 

20.5.2016     17:00 hodin 

III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara  

 

23.5. – 25.5.2016     14:00 – 18:00 hodin 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši 

 

24.5.2016     18:00 hodin 

IV. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara  

 

25.5.2016     17:00 hodin 

KONCERT ORCHESTRU M. BAND 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara 

31.5.2016     18:00 hodin 

V. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

Orlová-Poruba, ZUŠ J. R. Míši, 

koncertní sál M. Pouzara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

červen 2016 

pondělí 16.5.2016 

 

 



  

11 

 

 



  

12 

 

 



  

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 b 

 

 



  

14 

 



  

 

 

 

 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou dřevěné magnetky 

a klíčenky a také turistické deníky a vizitky.  

 

 

Aktualizováno ke 25.4.2016 


	květen 2016
	z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení
	sestavilo a vydává                                                                     Městské informační centrum
	Městské knihovny Orlová,
	příspěvková organizace
	Masarykova třída 1324, 735 14
	Orlová-Lutyně
	Tel.: 596 511 306,
	e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, www.knihovna-orlova.cz
	Kalendárium na
	www.knihovna-orlova.cz v sekci
	Městské informační centrum
	Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele
	Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu. MIC za případné změny neručí.
	Materiály zasílejte na email
	mic@knihovna-orlova.cz
	uzávěrka na červen 2016   pondělí 16.5.2016
	Orlová 2016
	Město Orlová
	Dům kultury města Orlové příspěvková org.
	Výstavy:
	DKMO připravuje:
	Městská knihovna Orlová, příspěvková org.
	Výstava:
	Městské informační centrum
	Muzeum Těšínska  výstavní síň Orlová
	Benjamín Orlová, z.s.
	Dům dětí a mládeže Orlová, příspěvková org.
	SCEAV
	KPH
	YMCA
	Základní umělecká škola J.R.Míši
	Materiály zasílejte na email
	mic@knihovna-orlova.cz Připomínka uzávěrky Kalendária na červen 2016



